ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О 7 окт 2015
ПРИКАЗ 1s-r1v-/l _

№ ____ _ __ _

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской

области от 22.07.2015 № 1049-п «Об организации оказания медицинской
помощи больным с заболеваниями центрш~ьной и периферической нервной

системы по профилю «медицинская реабилитация»

В соответствии с экспертным заключением Главного управления

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области

№ 02-20-320-73П на проект приказа Министерства здравоохранения

Свердловской области «Об организации оказания медицинской помощи больным
с заболеваниями центральной и периферической нервной системы по профилю

«медицинская реабилитация»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ Министерства здравоохранения
Свердловской области от 22.07.2015 № 1049-п «Об организации оказания

медицинской помощи больным с заболеваниями центральной и периферической

нервной системы по профилю «медицинская реабилитация» (далее - приказ
Министерства здравоохранения Свердловской области от 22.07.2015 № 1049-п) :

1) подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«З) перечень медицинских организаций, планируемых для участия

в оказании медицинской помощи больным с заболеваниями центральной

и периферической нервной системы по профилю «медицинская реабилитация»

в условиях дневного стационара (приложение № 3).»;
2) абзац шестой подпункта 1 пункта 7 Положения об организации оказания

медицинской помощи больным с заболеваниями центральной

и периферической нервной системы по профилю «медицинская реабилитация»
в медицинских организациях Свердловской области (приложение № 1 к приказу
Министерства здравоохранения Свердловской области от 22.07.2015 № 1049-п)
после слов «в условиях специализированного реабилитационного центра»

дополнить словами «больных со степенью восстановления 4-5 по шкале Рэнкин»;
3) дополнить Положение об организации оказания медицинской помощи

больным с заболеваниями центральной и периферической нервной системы
по профилю «медицинская реабилитация» в медицинских организациях
Свердловской области приложением № 4 «Рекомендуемый перечень

муниципальных образований, закрепленных за медицинскими организациями, для
оказания медицинской помощи больным с заболеваниями центральной

и периферической нервной системы ( со степенью восстановления 3 по шкале
Рэнкин) по профилю «медицинская реабилитация» (прилагается).

2
2. Настоящий приказ и приказ Министерства здравоохранения

Свердловской области от 22.07.2015 № 1049-п «Об организации оказания

медицинской помощи больным с заболеваниями центральной и периферической

нервной системы по профилю «медицинская реабилитация» опубликовать

на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области

(www.pravo.gov66.ru)».
3. Копию настоящего приказа направить в 7-дневный срок в Главное

управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской

области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра здравоохранения Свердловской области Чадову Е.А.

Министр А.Р. Белявский

№

п/п

1
1.

3
Приложение

к приказу Министерства

здравоохранения Свердловской области
от О 7 О НТ 2015 № ( .5'cl0-л.

Рекомендуемый перечень

муниципальных образований, закрепленных за медицинскими

организациями, для оказания медицинской помощи больным

с заболеваниями центральной и периферической нервной системы

( со степенью восстановления 3 по шкале Рэнкин)
по профилю «медицинская реабилитация»

Медицинские организации,

осуществляющие оказание

медицинской помощи больным

с заболеваниями сердечно­

сосудистой системы по профилю

«медицинская реабилитация» в

условиях круглосуточного

стационара

2
ГАМУ СО «Областной

специализированный

медицинской

«Санаторий Руш»

центр

реабилитации

Муниципальные образования,

закрепленные за медицинскими

организациями

3
городской округ Краснотурьинск

городской округ Карпинск

Ивдельский городской округ

городской округ Пелым

Волчанский городской округ

Североуральский городской округ

Серовский городской округ

Новолялинский городской округ

Сосьвинский городской округ
Гаринский городской округ

муниципальное образование Алапаевское

Махневское муниципальное образование

муниципальное образование город Алапаевск
Артемовский городской округ

Режевской городской округ

Байкаловский муниципальный район

Слобода-Туринский муниципальный район

Муниципальное образование город Ирбит

Ирбитское муниципальное образование

Пышминский городской округ

Тавдинский городской округ

Таборинский муниципальный район

Талицкий городской округ

Тугулымский городской округ

Туринский городской округ

Кушвинский городской округ

Городской округ Верхняя Тура

город Нижний Тагил

Горноуральский городской округ

Верхотурский городской округ

1

2.

3.
4.

5.

6.

2

ГАУЗ со «Областной

специализированный

центр медицинской реабилитации

«Озеро Чусовское»

ФГБУЗ «МСЧ № 31 » ФМБА России
ФГБУЗ «Центральная МСЧ № 91»
ФМБАРоссии

ФГБУЗ «Центральная МСЧ № 121»
ФМБА России

Медицинские организации в

соответствии с маршрутизацией,

утвержденной начальником

У правления здравоохранения

Администрации города

Екатеринбурга

4
3

Качканарский городской округ

городской округ Красноуральск

Нижнетуринский городской округ

Кировградский городской округ

городской округ Верхний Тагил

Невьянский городской округ

Полевской городской округ

городской округ Верхняя Пышма

городской округ Среднеуральск

городской округ Первоуральск

городской округ Староуткинск

Шалинский городской округ

городской округ Ревда

городской округ Дегтярск

Бисертский городской округ

Артинский городской округ

муниципальное образование Красноуфимский

округ

А читский городской округ

Нижнесергинский муниципальный район

Арамильский городской округ

Березовский городской округ

Сысертский городской округ

Белоярский городской округ

городской округ Верхнее Дуброво

муниципальное образование «поселок

Уральский»

городской округ Заречный

Асбестовский городской округ

Малышевский городской округ

городской округ Рефтинский

городской округ Сухой Лог

Камышловский городской округ

муниципальное образование

«Город Каменск-Уральский»

Каменский городской округ

городской округ Богданович

прикрепленный контингент ГБУЗ СО

«Свердловская областная больница № 2»
Новоуральский городской округ

городской округ «Город Лесной»

Верхнесалдинский городской округ

городской округ Нижняя Салда

городской округ ЗАТО Свободный

Территории муниципального образования «город

Екатеринбург», прикрепленные в соответствии

с маршрутизацией, утвержденной начальником

Управления здравоохранения Администрации

города Екатеринбурга

		2015-10-12T16:09:46+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"